idem in Andria:

út malis gaúdeánt átque ex incómmodis
álderiu sua út cónparént cómmodá.

15

Titinius Gemina:

. . ergo ut sua sérvet dona, nóbis faciundúmst ita,
ut cùm ea primum blánditer nos cónparemus cónloqui.

Accius Eurysace:

nil est. si autem ad té res tardat, sócium in portust cópia,
quaé subsistat; módo tute ipse téte offirma et cónpara.

20

idem in Tereo:

atque íd ego semper síc mecum agito et cónparo,
quo pácto magnam mólem minuam misericiae.

Turpilius in Lemniis:

25

numquam únus me cónparavi sérvire elegántiae.

M. Tullius de re publica lib. VI: quam ob rem se conparet

13 IV, 1, 3 || 16 Titinius Gemina || 19 Accius Eurysace || 22 Accius Tereo || 25 Turpilius Lemniis || 27 M. Tull. de re publ. VI.

11 an ita; ta *ut videtur L₁*. — an potius ita *Ter.* — compararem *H₁*; comporarim *B.* — 12 meretricem *pr. H.* — 14 ut *Ter.*; aut *C*, *Gen.* — macis *L₁*. — atque *supra scr. H₂*. — ex *supra scr. L₂*. — in excommidis *Gen₁*. — incommodis *L₁*. — 15 ut *supra scr. H₂*. — commoda *L solus*. — 16 *Titin.*; cf. 510 blanditer. — 17. 18 potest scribi uti, si existimaris aut trochaicum septenarium a *Titinio iunctum cum octonario iambico aut sequentem versum ad prioris speciem conformandum ita*: ut cum ea blanditer nos primum (*vel* quam primum) cónparemus colloqui. — ad octonarium efficiendum *Ribbeckius* ergo ut sua salva servet dona. — servet *Vrbin.* 307 (*non* 308); servat *C*, *Gen.* — faciendum est *L₂*, *G*; faciendum est *H*, *Gen.*; taciendum est *L₁*. — nos add. *Ribbeckius*. — colloqui (coll.) *cdd.* 510; *h. l.* colloquia *H*, *Gen.*; colloquia *G*; colloq *L₁*; colloquia *id. m. 2.* — 19 in seurysace *Gen*; *H₁*; uryssace *H₂*. — 20 nihil *cdd.* — aest *L₁*. — res tardat *Bothius* (*ire tardat Lips.; al.*); retardat *C*, *Gen.* — tardare *intransitive positum*. — in promptu (*potuit in promptu*) est *admodum probabiliter Bothius*. — 21 quae *Bothius*; que *C*, *Gen.* — substata *pr. H.* — tete *Bothius*; ted *Ribbeckius*. — offírma *Lips.*; effírma *cdd.* — firma minus bene propter sequens compositum *Bothius*. — verba sunt *Teucri ad Eurysacem de Telamone restituendo*. — 23 sic mecum *Vossius*; mecum sic *cdd.* — compara, o posita supra a posteriore, *L*. — 24 molem minuam *ed. princ.*; olem nimiam (olem magnam nimiam *Gen₁*; olem minuam *Vat. 2916*) *cdd.* — miseriae add. *Bothius*. — 25 lemnius *pr. L*; lemnos, *tum lemnis H₁*; lemnis *Gen.* — 26 nuncquam *L₁*; *Gen*; nucquam *pr. H*; nuncquam *id. ex corr.*, *ut videtur*. — unius *hic creticum explet.* — me unius *A*; *Montepess.* — compravi *Gen.* — elegantiae *L₂*, *H₂*, *G*; elegantiam *A*; elegantiam *Montepess.*

[hic] civis ita necessest, ut sit contra haec, quae statum civitatis
movent, semper armatus. — Afranius Epistula:

30 nám proba et pudica quod sum, cónsulo et parcó mihi:
qnóniam comparátumst, uno ut símus contentaé viro.

|| Cicero de finibus bonorum et malorum lib. V: omnis auctoritas philosophiae consistit in beata vita comparanda. || Conparare, emere. Terentius in Heautontimorumenos:

35 des qui aúrnum et vestem atque ália quae opu' sunt cónparet.

|| Conparare iterum aestimare. Accius Epinausimache:
proin tu íd cui fiat, nón qui facias, cónpara.

|| Conparare, adparare. M. Tullius in Verrem actione secunda:
ut erat inter suos copiosus, convivium comparat. || Conparare,
40 dare. M. Tullius in Verrem, de suppliciis: ex omni gemitu ac dolore certa merces comparabatur. ||

1 CONPONERE, finire. Vergilius Aen. lib. I:
ante diem clauso conponet Vesper Olympo.

et in Bucolicis:

non nostrum [est] intervos tantas conponere lites.

29 Afranius Epistula || 32 V, 29, 86 || 34 IV, 8, 14 || 36 Accius Epinausimache || 38 II, 1, 26, 65 || 40 II, 5, 45, 118 || 1 I, 374 || 3 III, 108.

28 hic *vid. ex seq.* haec *ortum*. — cuius *Gen*; *pr. H.* — necessest; *necesse Pius*; -*Gs*; *necesse est Iun.*; nec est *cdd.* — sit *ed. pr.*; sint *cdd.* — haec *om. Tornaes.*; *Gen*; *H.* — 29 permovent *cdd.*; comm. *Moser*; pervertunt *Lambinus*; movent *M* (*seq.* *semper*); *f.* permutent. — armatos *Gen*; armator *H.* — aepistula *L*₁; epistola *H, G, Gen*; aepistola *L*₂. — 31 quom, *in mrg.* quoniam (*per compendium*) *H.* — 32 *praemittit Quicheratus*: Comparare, parare, acquirere. — 33 *phil.*, ut ait *Theophrastus*, cons. *Cic.* — sed *in huius cdd. illa* ut — *Theophr. collocata ante loco alieno post tecum enim*. — consistit *Gen*; *H*; *A*; *B*; *cdd. Cic.*; constituit *L*, *H*, *G*. — 34 *in om. ed. Bas.* — 35 des qui *Ter.*; discubia (discubia *Gen*; *pr. H*) *C, Gen*; dic ubi *B*; *om. A.* — ac v. *Bemb.*, pars *cdd. det. Ter.* — 36. 37 haec *in cdd. collocata post 257, 10; hic repos. ed. princ.* — *epinasimache L*₁; *pr. H*; *epinasimachae Gen*. — proim *B*₁. — qui *ablativ.* — 38. 39 illa *Comp.* — comparat *in cdd. collocata pg. 258 post finem l. callet*. — *hic reposuit ed. princ.* — 38 accione *L*. — 39 ut erat in primis inter s. cop. *Cic.* — convium *Gen*, *pr. H.* — 39—41 Conparare e. q. *leguntur pg. 262 ante l. confidentia*. — *hic reposuit ed. pr.* — 39 *Comp.*, dare; *n. N.* — 40 ex omni gemitu; *praec. ap. Cic.*: lictor *Sextius*, cui. — omni *supra add. in Gen*; *om. Vatic. Cic.* — 1—4 haec *in libris pg. 255 ante l. crepare posita*. — *ante l. Componere, reficere, recreare reposuit ed. princ.*; *in qua tamen faciunt finem lemmatis certare, praevenire; et haustum ibi Verg. exempl. cum illo Componere (sic cdd.), finire*. — *praeterea totum l. (257, 1—47) hic collocatum ante l. Crepare (255, 1)*. — 2 componat *R*, *pr. P ap. Verg.* — 4 nec *pro non Am.* — est *om. B; cdd. Verg.*